
UCHWM.ANR 
RADY POWIATU AUGUSTOWSKIEGO 

z dnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających z obszarów wodnych powiatu augustowskiego na rok 2024 

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2024 wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających z obszarów wodnych, w przypadku: 

1) usunięcia roweru wodnego lub skutera wodnego - 73 zł oraz za każdą dobę jego 
przechowywania - 26 zł; 

2) usunięcia poduszkowca -136 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 46 zł; 
3) usunięcia statku o długości kadłuba do 10 m - 165 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 73 zł; 
4) usunięcia statku o długości kadłuba do 20 m - 202 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania 

-136 zł; 
5) usunięcia statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 267 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowjwania - 202 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



Uzasadnienie 

Rada powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie statku 

lub innego obiektu pływającego (w sytuacji, gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie 

po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka) oraz opłaty za każdą dobę 

przechowywania, stanowi o tym treść art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o 

bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z 

późn. zm.). Ustalając wysokość tych opłat rada powiatu bierze pod uwagę komeczność 

sprawnej realizacji tego zadania oraz koszty usuwania i przechowywania statków lub iimych 

obiektów pływających. 

Wysokość opłat nie może przekroczyć maksymalnych stawek ustalonych w art. 31 ust. 2 
ww. ustawy. Maksymalne stawki podlegają corocznej zmianie na następny rok kalendarzowy w 
stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku 
do analogicznego okresu roku poprzedniego (art. 31 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy). 

Na każdy rok kalendarzowy Minister właściwy do spraw finansów publicznych 

ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski" maksymalne opłaty za ustinięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających. 

Maksymalne opłaty na rok 2024 zostały określone w Obwieszczeniu Ministra 

Finansów z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i 

przechowywanie statków lub iimych obiektów pływających na rok 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 

Ze względu na stabilizację inflacji, a za tym stabilizację kosztów usuwania i 

przechowywania statków i innych obiektów pływających proponuje się ustalenie opłat w 

wysokości określonej w uchwale. Wysokość opłat określona w uchwale jest niższa od opłat 

maksymalnych wskazanych na rok 2024 w Obwieszczeniu Ministra Finansów. Mając na 

781). 

uwadze powyższe Zarząd Powiatu wnosi o podjęcie uchwały. y 


